Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Nr 6Ll2A24

Ao Excelentíssimo Senhor Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a instalação de 02 (dois)

redutores de vetocidade na Rua Hipólito

Cassiano, no Centro, nas proximidades da

Lojá "Cântinho PeÉs", nâ Cidade de Pau

dos Ferros/RN.

O Vereador abâixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para

que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação:

Requer à Chefe do Podêr Executivo, Sra. Marianna Almeida

I'làscimento, qüe atrâvÉs da SecretarÍa cornpêtcÍte provldencie a instalação de 02

(dois redutores de velocidade na Rua Hipólito Cassiano, no Centro, nas proximidades

da loja "Cântinho Peças", na Odade de Pau dos Feros/RN.

JUSTIFICÂTIVA:

A preseÍlte indhação tem como obietivq co*trolar a velocidade dqs

veículos que trafegam nesta rua que foi asfaltada recentemente. E,

principalmente, gâràntir a segurança dos usuáriot pedesffes e moradores que

por residem.

É um trecho que dá ãeerço ao lnsü.t-utq l{açisn:l do §eguro Soçlal - tll§§

e outras ruas principais do referido bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municlp/l de Pau dos Ferros - RN, 01 de

-A--tosé6/er Bento
abril de 2024.

Vereador

Estado do Rio Grandê do Nortê
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

cÂ ÂRA Í{u rcrPAL DÉ PAU Dos FERRoS
í 9 LEGISLATURA . .. sEssÃo LEGISLAIVA

PAU OO§ A4-q,-oA

FRANCISCO GUTENAERG BESSA DE ASSIS
Vicê.Presüerts

CÂ ARÁ ÍÚUNICIPAL DE
PÂU DOS FERROS - RN

REcEBroo Erú: ]2J_r-3t_r:&gl
llORA: Ú Oz

Ch§*"'ú'
õÃBREaXOT-nrernl urr

Diretorà L6gislativa

Foto: lmagem de satélite da Rua Hipólito Cassiano, Centro, Pau dos Ferros/RN. Em vermelho, a

sugestão de implementação de dois redutores de velocidade.

J{ âsessro onorrlmr

APRovaoo .Fl REPRovaoo f l

Anexo:

L.
'a

jê* .- -

Lffiry 7

fI71
7 e.

ê-*
-L-*.'Jr-

t

.?

+